



2022年11月7日

各位

会社名 共同ピーアール株式会社

代表者名 代表取締役社長 谷 鉄也

(コード番号：2436)

問合せ先 取締役コーポレート本部本部長 信澤 勝之

(TEL：03-6260-4850)

非上場の親会社等の決算に関するお知らせ

当社の非上場の親会社等（その他の関係会社）であります株式会社新東通信の2022年8月期の決算が確定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. その他の関係会社の概要

(1)名称	株式会社新東通信	
(2)所在地	名古屋市中区丸の内三丁目16番29号	
(3)代表者の役職・氏名	代表取締役 谷 喜久郎	
(4)事業内容	広告代理業	
(5)資本金	9,000万円	
(6)当社との関係	資本関係	当社の議決権の所有割合 32.98% (2022年6月30日現在)
	人的関係	当社の代表取締役が当該親会社等の取締役を兼務しております。
	取引関係	当該親会社等に対し、広告業務を委託しております。

2. その他の関係会社の株式の所有者別状況、大株主の状況、役員の状況

(1) 株式の所有者別状況

(2022年8月31日現在)

区分	株式の状況(1単元の株式数1株)								単元未満株式の状況(株)
	政府及び地方公共団体	金融機関	証券会社	その他法人	外国法人等	外国法人等のうち個人	個人その他	計	
株主数(人)	-	-	-	1	-	-	1	2	-
所有株式数(株)	-	-	-	155,384	-	-	1	155,385	-
所有株式数の割合(%)	-	-	-	99.99	-	-	0.00	100.00	-

(2) 大株主の状況

氏名又は名称	住所	所有株式数 (株)	発行済株式総数に対する所有株式数の割合 (%)
株式会社 S T ホールディングス	名古屋市中区丸の内三丁目 16 番 29 号	155,384	99.99
計			99.99

(3) 役員 of 状況

役名	氏名	生年月日	略歴	所有株式数 (株)
取締役	谷 鉄也	1970 年 9 月 3 日生	2001 年 9 月 (株)新東通信入社 2005 年 9 月 (株)新東通信取締役 2013 年 9 月 (株)新東通信代表取締役社長 2015 年 3 月 共同ピーアール(株)取締役 2015 年 8 月 (株)新東通信取締役 (現任) 2015 年 8 月 共同ピーアール(株)代表取締役社長 (現任) 2022 年 1 月 (株)VAZ 代表取締役社長 (現任)	-
取締役	沼田 英之	1959 年 1 月 24 日生	1981 年 4 月 (株)新東通信入社 2005 年 9 月 (株)新東通信取締役 (現任) 2015 年 3 月 共同ピーアール(株)取締役 2015 年 3 月 共同ピーアール(株)取締役副社長 2015 年 11 月 共和ピー・アール(株)代表取締役社長 (現任) 2021 年 3 月 共同ピーアール(株)取締役 (現任)	-

3. 当該親会社等の財務諸表

貸借対照表

(2022年8月31日現在)

(単位：千円)

科目	金額	科目	金額
(資産の部)		(負債の部)	
流動資産	6,791,859	流動負債	5,901,395
現金及び預金	2,106,461	買掛金	2,306,483
売掛金	3,219,950	短期借入金	2,559,994
未収入金	37,422	未払金	456,718
その他	1,428,025	前受金	271,198
固定資産	4,830,010	未払法人税等	153,329
有形固定資産	1,778,777	その他	153,671
建物	556,062	固定負債	1,521,912
建物付属設備	143,225	長期借入金	1,037,198
土地	1,008,080	退職給付引当金	484,714
その他	71,409		
無形固定資産	12,002	負債合計	7,423,308
投資その他の資産	3,039,230	(純資産の部)	
投資有価証券	1,681,433	株主資本	4,201,294
保険積立金	923,621	資本金	90,000
その他	434,175	利益剰余金	4,111,294
繰延資産	2,733	利益準備金	22,500
		別途積立金	1,400,000
		繰越利益剰余金	2,688,794
資産合計	11,624,603	純資産合計	4,201,294
		負債純資産合計	11,624,603

損益計算書

自 2021年9月1日

至 2022年8月31日

(単位：千円)

科目	金額	
売上高		28,058,757
売上原価		23,864,673
売上総利益		4,194,083
販売費及び一般管理費		3,286,800
営業利益		907,282
営業外収益		117,804
受取利息	953	
受取配当金	34,763	
為替差益	1,547	
雑収入	80,539	
営業外費用		12,521
支払利息	11,410	
為替差損	7	
雑損失	1,102	
経常利益		1,012,566
特別利益		0
特別損失		11,451
固定資産売却損	5,062	
繰延資産除却損	388	
その他特別損失	6,000	
税引前当期純利益		1,001,115
法人税及び住民税		332,305
当期純利益		668,809

以上